

Lahden nuorisovaltuuston lausunto koskien Walkers-kahvilan tilan säilymistä

Lahden keskustassa toimivan Walkers-kahvilan toimitilat ovat vaarassa siirtyä, josta on ollut paljon keskustelua paikallisissa medioissa. Walkers-kahvilan toiminta perustuu vapaaehtoisuudelle ja nuorten kohtaamiselle heidän aitona itsenään. Nuorille paikka, jossa heidät kohdataan ilman ennakko-oletuksia sekä heidän huoliaan kuunnellaan on erityisen tärkeä. Lahden keskustassa oleva Walkers on kerännyt jo suuren kävijämäärän sekä vakiintunut nuorille tärkeäksi ajanviettopaikaksi. Walkersilla toimivat ohjaajat ja vapaaehtoiset ovat tärkeässä roolissa nuorten elämässä, sekä voivat toimia turvallisina aikuisina nuorille, joilla ei välttämättä ole sellaisia.

Walkers toteuttaa myös jalkautuvaa työtä, jossa vapaaehtoiset "walkkerit" kiertävät kaupungilla ja kuuntelevat nuorten huolia. Jalkautuessa kohdattuja nuoria oli vuonna 2022 noin 1270, joka ei juurikaan eroa kahvilassa kohdattujen nuorten määrästä (noin 1100). Tästä voitaisiin ajatella, että jalkautuen ja tilalla tapahtuneet kohtaamiset ovat yhtä antoisia nuorille, näin ei välttämättä kuitenkaan aina ole. Jalkautuva työ on kyllä oiva väline tutustumaan uusiin nuoriin, jonka ansiosta nuoret voivat löytää tiensä Walkers-nuorisokahvilaan, mutta vasta tilalla käymällä nuorilla kertyy luottamus ohjaajiin, sillä jalkautumisessa tapahtuvat kohtaamiset jäävät usein lyhyiksi, eikä niissä pääse tutustumaan nuoriin kunnolla. Jalkautumista toteuttavilla vapaaehtoisilla on noussut selkeä huomio, nuorten kaipuusta jutella ja tulla kuulluksi. Jalkautuen kohdattuun aikuiseen on myös haastavaa saada jatkoyhteyttä, jos haluaisikin jatkaa keskustelua. Walkers-kahvilan luoma turvallinen tila saattaa olla monelle tärkeä paikka tulla kohdatuksi. Jalkautuessa sen syvempää yhteyttä ei pääse muodostumaan, joten tähän ratkaisuna on lähellä oleva matalan kynnyksen tila.

Walkers-kahvilan siirtyminen pois alueilta, joissa nuoret viettävät aikaa, ehdottomasti vähentäisi Walkersin kävijöitä ja täten kohdattujen nuorten määrää. Tilan siirtyminen kauemmas ydinkeskustasta sekä esimerkiksi Trion palveluista, ei enää mahdollistaisi nuorten sattumalta paikalle pääymistä. Dila-korttelissa ei myöskään ole muita nuorille kiinnostavia palveluita tai tapahtumia, joka tarkoittaisi, ettei Sibeliuskadulle tulemiselle olisi muita syitä Walkersin lisäksi. Palveluiden puute varmasti nostattaisi Walkersilla vierailemisen kynnystä. Nuorten keskuudessa Diakonialaitoksella on tietynlainen maine uskonnollisena toimijana, jonka takia sitä monet karttavat. Siirtymisen jälkeen Walkers saattaisi saada samanlaisen maineen ja tällainen leima saattaisi vähentää nuorten käyntiä Walkersilla.

Myöskin Triossa toimivan Triplan, Kirkkokadulla toimivan Dominon sekä Walkersin ja monien muiden toimijoiden välinen yhteistyö pakosti vähenisi tilojen pientymisen ja välimatkan

takia. Triplan ja Walkersin lyhyt etäisyys on mahdollistanut saumattoman tiedonjaon sekä sen, että kiireellisiin asioihin on voitu reagoida nopeasti. Keskustassa sijaitseva kahvila on myös mahdollistanut paljon esteettömiä nuorille tärkeitä hankkeita esimerkiksi Nuoret väkivaltaa vastaan sekä poliisin vierailun. Kyseiset hankkeet sekä yhteistyökumppaneiden kanssa toteutetut tapahtumat ovat tuoneet nuorille lisää luottamusta niin itseensä kuin muihinkin.

Walkersin toimintaa koskevaan nuorisolaiskyselyyn vastasi 20 nuorta. Kyselyssä tuli vahvasti esiin se, että nuoret pitävät Walkersin ohjaajia ystävällisinä, turvallisina ja luotettavina aikuisina ja uskaltavat kertoa heille huoliaan ja murheitaan matalallakin kynnyksellä. Nuoret ovat kokeneet, että Walkers-nuorisokahvilassa on hyvä vastaanotto ja siitä on muodostunut tärkeä hengailupaikka monelle, siksi tilan ennalla säilyminen olisi tärkeää myös nuorten psyykkisen hyvinvoinnin kannalta. Nuoret saattavat tuntea pienetkin muutokset suurina ja elämää mullistavina jos elämäntilanne ei ole tarpeeksi vakaa, jonka takia pysyvyyden tunne heidän elämässään olisi tärkeää.

Walkers-kahvilan toiminnan uskotaan myös estäneen monen syrjäytyvän nuoren syrjäytymistä, sillä he ovat saaneet sellaisen paikan, missä voivat viettää aikaa luotettavien ohjaajien seurassa. Nuoren syrjäytyminen on vaikea korjata ja yhteiskunnan kannalta kallista. Suomen suurimman ongelman eli nuorten syrjäytymisen ehkäiseminen ja mahdollisimman nopea korjaaminen onkin yhteiskunnan tärkeimpiä tehtäviä. Vuonna 2018, koulutuksen ja työelämän ulkopuolella olevia nuoria arvioitiin olevan suurin piirtein 44 052 - 73 420 (15-29-vuotiaita), Mikä on 5-8.4% koko ikäluokasta (Lähde: Allianssi: Nuorten hyvinvointi Suomessa). Yksilökohtaisten ongelmien lisäksi syrjäytyminen on myös yhteiskunnalle kallista. Yksi syrjäytynyt nuori (Ei työssä tai koulutuksessa käyvä) maksaa yhteiskunnalle noin 90 000€ 28 ikävuoteen mennessä ja yhden ikäluokan kustannukset koulutuksen tai työn ulkopuolelle jäämisestä ovat yli 600 miljoonaa euroa (Lähde: Allianssi: Nuorten hyvinvointi Suomessa).

Walkers-kahvilan paikallaan pysyminen on siis erittäin tärkeää nuorten hyvinvoinnin, syrjäytymisen estämiseksi ja Walkersin sekä eri toimijoiden joustavan yhteistyön kannalta. Vaikka Walkersin nykyinen toimitila maksaa kaupungille enemmän, yksi syrjäytyvä nuori tuplaisi nämä kulut.

